

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 556 „DĖL ŪKINĖS VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOS LAIKOMOS NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI STRATEGIŠKAI SVARBIŲ ŪKIO SEKTORIŲ DALIMI, SĄRAŠO NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO PAŽYMA

Institucija, pateikusi pastabas ar pasiūlymus, rašto data ir Nr.	Pastabos ir pasiūlymai	Argumentai dėl pastabų ir pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta arba iš dalies atsižvelgta
Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2024-07-16, Nr. 18-6580	<p>Atkreipiame dėmesį, kad priėmus siūlomus pakeitimus, būtų praplėstas tikrinamų subjektų ratas, todėl Valstybės saugumo departamento vykdomų funkcijų apimtys, tikėtina, didėtų tiek, kad būtų reikalingi papildomi žmogiškieji ištekliai. Tuo tarpu, Nutarimo projekto lydraštyje teigiama, kad projektui įgyvendinti papildomo valstybės biudžeto lėšų poreikio nebus. Atsižvelgdami į tai, siūlome atlikti skaičiavimus, kiek išaugtų tikrintinų subjektų skaičius, kad Valstybės saugumo departamentas galėtų pateikti informaciją apie lėšų poreikį papildomiems pajėgumams suformuoti.</p>	<p>Įvertinta</p> <p>2024-09-04 d. Registrų centro duomenimis Lietuvoje yra registruoti 638 virtualiųjų valiutų keityklų operatoriai ir virtualiųjų valiutų depozitinių piniginių operatoriai. Pažymėtina, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis, iš šių įmonių tik apie 155 operatoriai vykdo veiklą, tuo metu kitos įmonės yra registruotos, tačiau veiklos nevykdo. Galima daryti prielaidą, kad iš veiklą vykdančių įmonių į Lietuvos banką kriptoturto paslaugų teikėjo licencijai gauti kreiptis galėtų apie 50% įmonių, t.y. 78 operatoriai, atsižvelgiant į aukštus keliamus reputacinius, kvalifikacinius ir veiklos vykdymo reikalavimus, prilyginamus finansų įstaigoms keliamiems reikalavimams.</p> <p>Pažymėtina, kad 2023 m. Valstybės saugumo departamento (toliau – VSD) valstybės biudžeto asignavimai siekė 45,5 mln. Eur. Tuo metu 2024 m. biudžeto asignavimai padidėjo iki 50,5 mln. Eur. Manytina, kad papildomų biudžeto asignavimų turėtų pakakti praplečiamoms VSD funkcijoms vykdyti.</p>